Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГЕОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
Дальневосточного отделения Российской академии наук

ПРИКАЗ

16 марта 2023 г. №

г. Владивосток

16-Н

О запрете курения табака, потребления никотиносодержащей продукции

и использования кальянов на территории и в помещениях института

В целях пропаганды здорового образа жизни, предотвращения

воздействия окружающего табачного дыма и веществ, выделяемых при

потреблении никотиносодержащей продукции, на здоровье человека,

сокращения потребления табака и потребления никотиносодержащей

продукции, а также обеспечения пожарной безопасности в соответствии с

Федеральным законом от 23 февраля 2013 г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака», пр и к азы в а ю:

1. Запретить курение табака, потребление никотиносодержащей

продукции и использование кальянов на территории и в помещениях

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Дальневосточный геологический институт Дальневосточного отделения

Российской академии наук (далее - Институт).

2. Факты курения табака, потребления никотиносодержащей продукции и
использования кальянов на территории, в зданиях и иных объектах

Института, вне специально отведенных для этого мест, рассматривать как

несоблюдение Правиn внутреннего трудового распорядка Института и в

случае их выявления применять к виновным дисциплинарные взыскания.

3. В срок до 31.03.2023г. руководителям лабораторий и подразделений
Института ознакомить сотрудников с настоящим приказом под подпись,

предупредив их об ответственности за его невыполнение.

4. Заместителю директора по общим вопросам (Чугайнов С.Г.):

обеспечить изготовление и размещение знаков о запрете курения

табака, потребления никотиносодержащей продукции и использования

кальянов у входа на территорию, в здания и иные объекты организации, а

также внутри этих зданий, территорий и объектов;

- поставить в известность всех арендаторов помещений и территорий

Института о запрете, установленном настоящим приказом;

2

- оборудовать места для курения с соблюдением требований,

установленных для таких мест;

- информировать работников Института и арендаторов о наличии и

расположении мест для курения.

5. Начальнику службы кадрового и документационного обеспечения

(Дутов И.А.) и начальнику информационно-технического отдела

(Шкурыгин П.А.) разместить информацию о запрете курения табака,

потребления никотиносодержащей продукции и использования кальянов на

информационных стендах и на сайте организации.

6. Признать утратившим силу приказ ДВГИ ДВО РАН от 27.02.2014г.
№27-Н «0 запрете курения табака в здании института».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

д.г.-м.н. И.А. Тарасенко